
 
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ                        

報道関係各位                                2015 年 12 月 7 日  
大塚食品株式会社  

                 

 

 

 

 

大塚食品株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：戸部貞信）は、レトル

ト製品「マイサイズシリーズ」、「銀座ろくさん亭シリーズ」の2ブランド※の価格を2月 1日

(月 )納品分から改定させていただきます。  

 

弊社では『美味・安全・安心・健康』を食の心とし、皆さまに喜んでいただける製品を

お届けできるよう、原材料価格の上昇が続く中、コストアップを吸収すべく企業努力を

続け品質と価格の維持に努めて参りました。  

しかしながら、近年においては原料・包装材料をはじめエネルギーコストの高騰も続

き、この傾向は今後も続くものと予想されております。  

このような状況の下、これまでの企業努力では現行の価格維持が大変厳しいことか

ら、一部レトルト製品の価格を改定させていただくこととしました。  

 

大塚食品株式会社は今後も品質の向上に努め、皆さまに安全・安心でおいしい製

品をお届けできるよう、引き続き努めて参ります。何卒ご理解賜りますようお願い申しあ

げます。  

                                              ※一 部 アイテム除 く  

１．価格改定の概要  

対象製品  アイテム  改定内容  対象製品数  

マイサイズ   

シリーズ  

欧風カレー、ハヤシ等  

(マイサイズマンナンごはんを除 く 1 5 品 )  

希望小売価格（税別）  

約 7％値上げ  

15 品目  

銀座ろくさん亭  

シリーズ  

まかないカレー、五目ちらし寿司  

鶏釜めし、五目釜めし  

希望小売価格（税別）  

約 10～14％値上げ  

4 品目  

 

２．実施時期  2016 年 2 月 1 日（月）納品分から実施  

 

 

 レトルト製品価格改定のお知らせ 
 

～2016 年 2 月 1 日（月）納品分から～ 

 


